CITTA DI RAGUSA

SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Indata 138 BIL 2007

v T35€

Annotata al Re%istro Generale | OGGETTO:Assegnazione di €.1.500,00 all’Istituto

| Comprensivo G.B. Odierna per la realizzazione del
progetto educativo “La scuola in mare : La vela”.-

N. A3, Settore XIII

Data iz - CE. OF

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2003 W

FUNZ. Ol

CAP. 15 &1 mp. Wity Gl A2

SERV. &35 INTERV. O L

IL y@i/(;NIERE
kb,

L’ anno duemilasette, il giorno \den  del mesedi 9w [P
nell ufficio del settore X1II il Dirigente Dott. Santi Di Stefano”

ha adottato la seguente determinazione:




SETTORE XIH - PUBBLEQA ISTRUZIOKNE

Il Dirigente del Settore X

Premesso che la Dirigente dell’Istituto Comprenswo ‘G.B.Odierna” ha avanzato
con nota n.115 del 12/01/2007, assunta al protocollo comunale in data 12 gennaio
2007 al n.2560, richiesta di patrocinio e finanziamento a sostegno del Progetto
“Scuola in mare: La vela” attivita da realizzare nel mese di giugno in favore di 33
studenti, bravi nuotatori,dell’Istituto stesso;

che la Responsabﬂe Prof Teresa Man ne]la relazmne ﬂlustratlva allegata alla
richiesta, ben evidenzia il progetto “Scuola in Mare , attivith educativa che rientra
fra i progetti di supporto all’educazione motoria e sport1va promossi dal Ministero
della Pubblica Istruzione USR per la Sicilia del 1 dicembre 2006 e dalla C.M. 5090
del 13/10/2006, che si inseriscono tra le iniziative che mtegrano le proposte di
innovazione sulla base dell’offerta formatwa 2

che 11 progetto “Vela” si conﬁgura come momento di aggregazione sociale e di
crescita per i giovani studenti che si avvicinano ad uno sport che propone approcci
emotivi diversi da quelli normalmente conosciuti;

che i contenuti programmatici prevedono lezioni teoriche e pratiche in mare,
mediante optmist e tavole a vela, tenute da istruttori federali forniti dal “Circolo
Velico Scirocco” di Ragusa adusi a questo tipo di attivita;

Sentito 1’ Assessore al ramo, che si ritiene favorevole all’iniziativa assegnando alla
Scuola una somma di €.1.500,00 previo rendiconto presentato dalla D1r1gente
Scolastica delle spese sostenute; |

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.53 65 del regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi; .

Visto I’art.47 dello Statuto di questo Cdmune;

DETERMINA

1) Per i motivi esposti in proposta, assegnare all’Istituto Comprensivo
“G.B.0dierna” la somma di €.1.500,00 per la realizzazione del progetto
educativo “ Scuola in mare: La vela” in favore degli alunni frequentanti
I’Istituto stesso.



2) Stabilire che la somma di €.1. 500 OO Verra ac\,redltata sul ¢/c bancario della
'scuola previo: rendlconto delle spese sostenute. .

‘3) Dare atto che la somma d1 €.1.500, OO ¢ stata unpegnata con atto dmgen21ale
 1.2703 del 28/12/2006 Imp.6642/06. X i 0 1670 2 ooy adle
: g . ‘ : . \ . e .

11 Responsakfilg/flel Proc"‘e'di“m»ento.

R G \VW{

D e (4
Ve \‘S-Q-"}*« \f.ﬂv\. e s 0 ‘\)‘\w.»i-*ﬁ LU

kU!’(i) "G.w} Jz‘

11 Dlrlgen e




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 1“4 tO(D ( 9%

DI RAGIONERIA

IL RESPONY, W\.

T ‘

t

1
Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pub:)&igato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__ = 2 1yg 2081

Al sottoscritto Messo comunale attesta il %pimento del suindicato’ periodo di
pubblicazigne e cioe - dal 9& LuG_2007
al =8 g 2007

Ragusa | |
05 LUG 2007 IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



